
ZARZĄDZENIE NR 107/2025 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 
 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 317/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmienionym zarządzeniem Nr 19/2025 z dnia 24 stycznia 

2025 r., zarządzeniem Nr 24/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r., zarządzeniem Nr 91/2025 z dnia 

28 marca 2025 r. oraz zarządzeniem Nr 96/2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 
 

1) w § 10: 

a) w pkt. 5: 

– lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) wieloosobowe stanowisko do spraw nadzoru – działające w Delegaturze Urzędu  

w Toruniu – w tym koordynator,”, 
 

– uchyla się lit. j-k, 
 

b) w pkt. 7: 

– uchyla się lit. f, 
 

– dodaje się lit. fa-fb w brzmieniu:  

„fa) Oddział Budżetu i Analiz – w tym kierownik, 

fb) Oddział Programów w Obszarze Polityki Społecznej – w tym kierownik,”, 
 

c) w pkt. 8 w lit. d uchyla się tiret pierwsze; 
 

2) w §12 w ust. 1: 

a) w pkt. 1 uchyla się lit. d, 

b) w pkt. 2 uchyla się lit. b; 
 

3) w § 19: 

a) w ust. 1: 

– w pkt. 1 uchyla się lit. j, 
 

– w pkt. 9 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zadań organu I instancji dotyczących wydawania decyzji w sprawach: 

– o ustaleniu lokalizacji autostrad, 



– o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych w zakresie dróg krajowych  

i wojewódzkich, 

– o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, 

– o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie lotnisk użytku publicznego, 

– umożliwiających realizację zadań inwestycyjnych w zakresie dróg na mocy specustawy 

drogowej – zgoda na wejście na teren nieruchomości lub jej części w celu wykonania prac 

przygotowawczych,”, 
 

– w pkt. 11 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) ustalania odszkodowań za nabyte z mocy prawa na własność Skarbu Państwa  

lub odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego grunty w liniach rozgraniczających:  

–   drogi publiczne,  

–  lotniska użytku publicznego,  

–  linie kolejowe o znaczeniu państwowym,  

–  budowle przeciwpowodziowe, 

–  inwestycje w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego, 

–  strategiczne inwestycje w zakresie sieci przesyłowych,  

–  strategiczne inwestycje w sektorze naftowym,  

–  inwestycje towarzyszące w zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego,  

–  inwestycje w zakresie obiektów energetyki jądrowej,”, 
 

– uchyla się pkt 20, 
 

b) w ust. 3 po pkt. 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 

Rozwoju Dróg, w tym: 

a) przeprowadzanie naboru wniosków o dofinansowanie na zadania powiatowe i gminne, w tym ich 

ocena oraz przewodniczenie komisji oceniającej wnioski o dofinansowanie zadań, powołanej przez 

Wojewodę, 

b) przeprowadzanie naboru wniosków o dofinansowanie zadań mających na celu wyłącznie 

poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym 

Funduszu Rozwoju Dróg,  

c) przeprowadzanie naboru wniosków o dofinansowanie zadań polegających wyłącznie na 

remoncie dróg powiatowych lub gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, 

d) sporządzanie list zadań rekomendowanych ze środków Funduszu, 

e) zawieranie umów na dofinansowanie zadań i ich kontrola,  

f)  weryfikacja wniosków o wypłatę środków złożonych przez samorządy oraz wnioskowanie  

o zabezpieczenie środków finansowych Funduszu przez Bank Gospodarstwa Krajowego,  

g) bieżące monitorowanie zapotrzebowania na środki Funduszu na podstawie weryfikacji 

harmonogramów płatności, 

h)  weryfikacja sprawozdań z realizacji zadań oraz prowadzenie kontroli zadań w miejscu  

ich realizacji, 

i)  zarządzanie finansowe programem w celu prawidłowego i optymalnego wykorzystania puli środków 

przyznanych na realizację programu w województwie, 

j)  wydawanie decyzji w sprawie zwrotu dofinansowania,  



k) sporządzanie sprawozdań dla ministra właściwego do spraw transportu, 

l) przekazywanie środków finansowych pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na rzecz beneficjentów za pośrednictwem portalu komunikacyjnego BGK 

Zlecenia 2.”, 
 

c) w ust. 4 uchyla się pkt 1, 
 

d) uchyla się ust. 6; 
 

4) w § 21: 

a) w ust. 1: 

–  pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) nadzór w zakresie zgodności z prawem działalności jednostek samorządu terytorialnego, 

w tym stwierdzenie wygaśnięcia mandatów członków organów tych jednostek, a także 

nadzór nad Izbą Rolniczą, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz związkami i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz nadzór 

i kontrola nad działalnością związków spółek wodnych i związków wałowych;”, 
 

– dodaje się pkt 25 w brzmieniu: 

„25) przyjmowanie, przechowywanie i analiza oświadczeń majątkowych składanych 

Wojewodzie przez osoby pełniące funkcje i zajmujące stanowiska w jednostkach samorządu 

terytorialnego.”, 
 

b) ust. 7-8 otrzymują brzmienie: 

„7. Do zakresu działania wieloosobowego stanowiska do spraw kontroli działającego  

w Delegaturze Urzędu w Toruniu należy wykonywanie zadań określonych w ust. 1 pkt. 4-7 

oraz w ust. 3 pkt 1. 

8. Do zakresu działania wieloosobowego stanowiska do spraw nadzoru działającego  

w Delegaturze Urzędu w Toruniu należy wykonywanie zadań określonych w ust. 1 pkt. 12-16 

i 18 oraz w ust. 3 pkt 2.”; 
 

5) w § 23: 
 

a) w ust. 2 pkt 25 otrzymuje brzmienie:  

„25) współpraca z Wydziałami Zarządzania Delegaturami Urzędu w Toruniu i we Włocławku 

w ramach systemu pomocy społecznej;”, 
 

b) w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wprowadzanie danych do Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej, ich aktualizacja  

i usuwanie;”; 
 

6) w § 26: 

a) w ust. 1: 

– wyrazy: „Do zadań Wydziału Spraw Cudzoziemców w zakresie działu administracji 

rządowej sprawy wewnętrzne należą zadania z zakresu kontroli ruchu granicznego  

i cudzoziemców” zastępuje się wyrazami: „Do zadań Wydziału Spraw Cudzoziemców  

w zakresie działu administracji rządowej sprawy wewnętrzne należą zadania wojewody  

z zakresu kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców, wynikające z ustawy z dnia  

12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 



Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin oraz ustawy z dnia 12 marca  

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa”,  
 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) udostępnianie upoważnionym podmiotom danych osobowych przetwarzanych  

w Wydziale;”, 
 

b) w ust. 2 wyrazy: „Do zadań Wydziału w zakresie działu administracji rządowej praca 

należy” zastępuje się wyrazami:  „Do zadań Wydziału w zakresie działu administracji 

rządowej praca należy realizacja zadań wojewody wynikających z ustawy  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy”, 
 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do zakresu działania wieloosobowego stanowiska do spraw obsługi zezwoleń na pracę 

działającego w Delegaturze Urzędu w Toruniu należy w szczególności realizacja zadań 

określonych w ust. 2 pkt 2.”; 
 

7) w § 27: 

a) w ust. 1: 

– w pkt. 1 uchyla się lit. j, 
 

– w pkt. 2: 

– – po wyrazach: „w zakresie spraw paszportowych” dodaje się wyrazy: „realizacja 

zadań Wojewody określonych w ustawie z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach 

paszportowych”, 
 

– – lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) prowadzenie postępowań w sprawach odmowy wydania paszportów,”, 
 

 

– – po lit. f dodaje się lit. fa w brzmieniu: 

„fa) prowadzenie postępowań w sprawach odmowy wydania i unieważnienia dokumentów 

paszportowych na wnioski uprawnionych organów,”, 
 

– – po lit. i średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. j w brzmieniu: 

„j) obsługa Terenowego Punktu Paszportowego w Inowrocławiu;”, 
 

– w pkt. 3: 

– – po wyrazach: „w zakresie obywatelstwa i repatriacji” dodaje się wyrazy: „realizacja 

zadań Wojewody określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 2009 r. o obywatelstwie polskim 

oraz w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji”, 
 

– –  lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) dostęp do Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) i Wizowego Systemu Informacyjnego 

(VIS) na potrzeby prowadzonych spraw w zakresie obywatelstwa i repatriacji, w tym 

dokonywanie zmian danych w rejestrze PESEL w zakresie obywatelstwa.”, 
 



b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zakresu działania Oddziału Zamiejscowego w Toruniu należy w szczególności 

realizacja zadań określonych w ust. 1 pkt 2 lit. a-f oraz w pkt. 2 lit. i – obsługa Terenowego 

Punktu Paszportowego w Grudziądzu.”; 
 

8) w § 30 w ust. 1 pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) prowadzenie Centralnego Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu 

Medycznego i realizowanie zadań związanych z doskonaleniem zawodowym osób 

posiadających wpis do ww. rejestru;”; 
 

9) w § 31 w ust. 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) realizacja spraw związanych z udostępnianiem informacji publicznej na wniosek,  

w tym m.in.: 

a) udostępnianie informacji publicznej, 

b) wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia informacji publicznej, 

c) prowadzenie rejestru informacji publicznej;”.  
 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 1 maja 2025 r. 

 

 

 

 

 Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

  

 Michał Sztybel 


		2025-04-30T12:40:34+0200




